АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июня 2014 года                                                                                                             № 311

с.Киясово

О наделении Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства

дополнительными полномочиями по вопросам инвестиционной деятельности

В целях реализации п.7 Комплекса мер по стимулированию органов местного са-

моуправления в Удмуртской Республике к привлечению инвестиций и наращиванию

налогового потенциала, утвержденного распоряжением Правительства Удмуртской

Республики от 23.12.2013 № 861-р, в соответствии со ст.34 Устава муниципального об-

разования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Совет по поддержке малого и среднего предпринимательства

при главе Администрации МО «Киясовский район» в Совет по поддержке предприни-

мательства и инвестиционной деятельности при главе Администрации МО «Киясовский

район» (далее Совет).

2. Наделить Совет дополнительными полномочиями по вопросам инвестиционной

деятельности в Киясовском районе.

3. Внести в Положение о Совете по поддержке малого и среднего предпринима-

тельства при главе Администрации МО «Киясовский район», утвержденное постанов-

лением Администрации МО «Киясовский район» от 30.06.2003 № 269,  следующие из-

менения:

1) в п.1.2.  после слов «по выработке основных направлений» включить слова «ин-

вестиционной политики в районе»;

2) п.2.5. дополнить словами «и инвестиционной деятельности»;

3) в п.2.6. после слов «Участие в разработке» добавить слово «проектов»;

4) п.2.7. изложить в следующей редакции: « Разработка совместно с администраци-

ей района механизмов поддержки и конкретных мер по развитию предпринимательства,

инвестиционной деятельности и развития государственно-частного партнерства в рай-

оне»;

5) добавить п. 2.7.1. следующего содержания: «Подготовка предложений по вопро-

сам формирования конкурентоспособного инвестиционного потенциала (в том числе:

инфраструктурного, ресурсного, экономического и иного вида потенциала);

6) в п.2.9 после слов «по вопросам предпринимательской» добавить слово «инве-

стиционной»;

7) п.2.10 изложить в новой редакции: «Разработка рекомендаций по привлечению в

экономику района долгосрочных инвестиций, реализации проектов ГЧП»;

8) добавить п. 2.10.1. следующего содержания: «Рассмотрение предложений ини-

циаторов проектов на предмет ожидаемого бюджетного и социального эффекта от реа-

лизации предлагаемых проектов и возможного участия муниципального образования в

ГЧП»;

9) в п.3.1. после слов «поддержке предпринимательской» добавить слова «и инве-

стиционной»;

10) п.4.1. изложить в новой редакции: «Совет формируется из представителей де-

ловых кругов предпринимательства путем выдвижения кандидатур и голосованием. В

состав Совета входят заместитель главы Администрации, курирующий вопросы пред-

принимательства, представители общественности и органов местного самоуправления

поселений.».

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить

его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава Администрации

МО «Киясовский район»                   С.В. Мерзляков